fﬁéﬁr
LANDGASTHOF

um Purghof

Herzlich Willkommen im Landgasthof
* Zum Burghof”

Wir freuen uns, euch im Restaurant begriifien zu
dirfen.

Wir bereiten eure Speisen frisch und mit viel Liebe zu,
falls ihr Fragen zu den Gerichten habt, auch was die
Allergenen Inhaltsstoffe angeht,

sprecht uns einfach an.

Wir wiinschen einen guten Appetit.



o

LANDGASTHOF

um Purghof

Suppe:
Krdftige Rinderbriihe | Markkisachen

Erbsen Rahmsiippchen | Hahnchenspies

Vorspeise / Vegetarisch:

gebackener Ziegenkdse im Speckmantel
Pflaumenchutney | Salat

Ofenkartoffel:

GroBe Ofenkartoffel (. 2s05)mit Krduterquark
Gemischter Salat

gerne auch mit:

gegrillten Champignon”s
gerduchertem Lachs
gegrillter Putenbrust

Fiir Unsere Kleinen Gdste:

Kinder Schnitzel

Schweineschnitzel "Wiener Art" | Pommes Frites | Salat

Chicken Nuggets

Pommes Frites | Ketchup | Mayo | Salat

G

LANDGASTHOF

Sum Purghof

650 €
750 €

10,50 €

750 €

+450€
+750%€
+750€

950€

950 €



s

Schnitzel qut alles qut: : LANDGASTHOF
Jum Purghof

Schweineschnitzel * Wiener Art"

Pommes Frites | Gurkensalat

Champignonrahm Schnitzel * Jager Art”

gebackenes Schweineschnitzel | Champignonsauce | Pommes Frites | Salat

Paprikaschnitzel

gebackenes Schweineschnitzel | Paprikasauce | Pommes Frites | Salat

Hawai Schnitzel

gebackenes Schweineschnitzel | Ananas | Kédse | Pommes Frites | Salat

Dreislarer Olfe Kriistchen
gebackenes Schweineschnitzel | Graubrot | Zwiebeln | Speck | Tomate | Spiegelei

Pommes Frites | Salat

1550 €

1850 €

18,50 €

2050 €

2250 €

Unsere Schnitzelvariation bieten wir euch gerne auch mit

Knusprigem Hahnchenschnitzel an.



Schweinisch gut:

Schweinelendchen "Ratsherren” (der Burghof Kiassiker schiechthin )

Sauce Bernaise | Waldpilze | Kartoffelspalten | Salat

gegrillte Schweine Spareribs
Krdutermarinade | BBQ Sauce | Kartoffelwedges | Salat

Rindfleisch kriimelt nicht:

Gegrilltes Rinderhiiftsteak 220q

Pfeffer - Bdrlauch Marinade | Pommes Frites | Gemischter Salat

Gegrilltes Rumpsteak 250 g
Krduterbutter | gegrillte Paprika | Steakhouse Pommes

unsere Sommerhits:

Lachs Lasagne
Lachs | Spinat | Zwiebeln | Salat

frischer Deutscher Spargel 2509
Ofenkartoffel mit Krduterquark | Sauce Hollandaise | kl. Salat

gerne auch mit:

gekochtem Schinken
gebackenem Schweineschnitzel
gegrilltem Rinderhiiftsteak

BBQ Summer Burger

2350€

2350€

G

LANDGASTHOF

Sum PBurghof

2250 €

2550€

16 50 €

1550 €

+450€
+950€
+10,50 €

1350 €

Brioche Burger Bun| 220 g Rindfleischpattie | gegrillte Paprika | Tomate | Salat | BBQ Sauce |

Burger Sauce | Pommes Frites

IThr habt Lust auf mehr Burger... dann fragt gerne nach unserer Burgerkartel!!

100% Bio Rindfleisch



Dessert:

Gemischtes Eis
Schokolade | Erdbeer | Vanille | Sahne

Zitronencreme

auf Sandkuchen mit Baiser | Zitroneneis | Sahne

Schoko Traum

Schokoladentsrtchen mit Salziger KaramellsoBe | Schokoladenriegel

Marinierte Erdbeeren

frische Erdbeeren mariniert | Vanilleeis | Sahne

...... .da Hilft nur noch Schnaps.....

Suerldnner Dropen

herzhafter Krduter-Liksr aus erlesenen Krdutern

Alpenschnaps - HaselnuB-
Alpenschnaps - Himbeere-
Alpenschnaps - Williams Birne-
Alpenschnaps - Marille-
Alpenschnaps - Obstler-
Ramazzotti

Oechelhaeuser Kimmel

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

32%

33%
33%
33%
33%
33%
30%
30%

550 €

850€

8 50€

8,50€

180€

250€
250€
250€
250€
250€
250€
2,20€

..Alkohol ist zwar nicht die Antwort, aber man vergisst die Frage...

Eiskalt serviert:

Ouzo 12
Jdgermeister
Malteser Aquavit
Linie Aquavit

Jubildums Aquavit

Fragt auch gerne nach unseren Aktions Spirituosen:

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

38%
35%
40%
415%
415%

2,20€
2,20€
250€
250€
250€



