

Herzlich Willkommen im Landgasthof " Zum Burghof"

Wir freuen uns, euch im Restaurant begrüßen zu dürfen.

Wir bereiten eure Speisen frisch und mit viel Liebe zu, falls ihr Fragen zu den Gerichten habt, auch was die Allergenen Inhaltsstoffe angeht, sprecht uns einfach an.

Wir wünschen einen guten Appetit.



Suppe:	
Kräftige Rinderbrühe Markklößchen	6,50€
Erbsen Rahmsüppchen Hähnchenspieß	7,50 €
Vorspeise / Vegetarisch:	
gebackener Ziegenkäse im Speckmantel Pflaumenchutney Salat	10,50 €
<u>Ofenkartoffel:</u>	
Große Ofenkartoffel (ca. 250g) mit Kräuterquark Gemischter Salat	7,50 €
gerne auch mit:	
gegrillten Champignon's	+ 4,50 €
geräuchertem Lachs	+ 7,50 €
gegrillter Putenbrust	+ 7,50 €
Für Unsere Kleinen Gäste: Sum Burghof	
Kinder Schnitzel Schweineschnitzel "Wiener Art" Pommes Frites Salat	9,50€
Chicken Nuggets Pommes Frites Ketchup Mayo Salat	9,50 €

Schnitzel gut alles gut:



Schweineschnitzel "Wiener Art"	15,50 €
Pommes Frites Gurkensalat	
	10 FO C
Champignonrahm Schnitzel" Jäger Art"	18,50 €
gebackenes Schweineschnitzel Champignonsauce Pommes Frites Salat	
Paprikaschnitzel	18,50 €
1 apr maseminizer	10,50 C
gebackenes Schweineschnitzel Paprikasauce Pommes Frites Salat	
Hawai Schnitzel	20,50 €
Tawai Schiii Zoi	20,000
gebackenes Schweineschnitzel Ananas Käse Pommes Frites Salat	
Dreislarer Ölfe Krüstchen	22,50 €
Dreisigner Offe Krustchen	22,50 €
gebackenes Schweineschnitzel Graubrot Zwiebeln Speck Tomate Spiegelei	
Pommes Frites Salat	

Unsere Schnitzelvariation bieten wir euch gerne auch mit Knusprigem Hähnchenschnitzel an.

Schweinisch gut:

Schweinelendchen "Ratsherren" (der Burghof Klassiker schlechthin) Sauce Bernaise Waldpilze Kartoffelspalten Salat	23,50 €
gegrillte Schweine Spareribs Kräutermarinade BBQ Sauce Kartoffelwedges Salat	23,50€

Rindfleisch krümelt nicht:



Gegrilltes Rinderhüftsteak 220g Pfeffer - Bärlauch Marinade Pommes Frites Gemischter Salat	22,50€
	25 50 <i>C</i>
Gegrilltes Rumpsteak 250 g Kräuterbutter gegrillte Paprika Steakhouse Pommes	25,50 €
unsere Sommerhits:	
Lachs Spinat Zwiebeln Salat	16,50 €

Luciis Opinai	1 Zwiebein 1 3	alai		

frischer Deutscher Spargel 250g	15,50 €
Ofenkartoffel mit Kräuterquark Sauce Hollandaise kl. Salat	

gerne auch mit:

gekochtem Schinken	+ 4,50 €
gebackenem Schweineschnitzel	+ 9,50 €
gegrilltem Rinderhüftsteak	+ 10,50 €

13,50€ BBQ Summer Burger

Brioche Burger Bun \mid 220 g Rindfleischpattie \mid gegrillte Paprika \mid Tomate \mid Salat \mid BBQ Sauce \mid Burger Sauce | Pommes Frites

!!Ihr habt Lust auf mehr Burger... dann fragt gerne nach unserer Burgerkarte!! 100% Bio Rindfleisch

Dessert:

Gemischtes Eis			5,50 €
Schokolade Erdbeer Vanille Sahne			
Zitronencreme auf Sandkuchen mit Baiser Zitronene	is Sahne		8,50 €
Schoko Traum Schokoladentörtchen mit Salziger Kard	ımellsoße Schol	koladenriegel	8,50€
Marinierte Erdbeeren frische Erdbeeren mariniert Vanilleeis Sahne			8,50€
da Hilft nur noch S	chnaps		
Suerlänner Dropen herzhafter Kräuter-Likör aus erlesenen Kräutern	2cl	32%	1,80 €
Alpenschnaps - Haselnuß-	2cl	33%	2,50€
Alpenschnaps - Himbeere-	2cl	33%	2,50€
Alpenschnaps - Williams Birne-	2cl	33%	2,50€
Alpenschnaps - Marille-	2cl	33%	2,50€
Alpenschnaps - Obstler-	2cl	33%	2,50€
Ramazzotti	2cl	30%	2,50€
Oechelhaeuser Kümmel	2cl	30%	2,20€
Alkohol ist zwar nicht die A	Antwort, abe	er man vergisst	die Frage
Eiskalt serviert:			
Ouzo 12	2cl	38%	2,20€
Jägermeister	2cl	35%	2,20€
Malteser Aquavit	2cl	40%	2,50€
Linie Aquavit	2cl	41,5%	2,50€
Jubiläums Aquavit Fragt auch gerne nach unser	^{2cl} en Aktions S	41,5% Spirituosen:	2,50 €